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با توجه به پیش بینی بانــک مرکزی از وضعیت 
نقدینگی در بازار بین بانکی، موضع عملیاتی بانک 
مرکزی در این هفته توافق بازخرید بود. از این رو، 
این بانک به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق 
بازخرید به مبلغ ۱۱۳۴.۸ هزار میلیارد ریال اقدام 

کرد. 
گزارش عملیات اجرایی سیاست پولی )۱۹ دی ماه ۱۴۰۱( به 

شرح زیر است: 
بانک مرکزی در چارچوب مدیریت نقدینگی مورد نیاز بازار 
بین بانکی ریالی، عملیات بازار باز را به صورت هفتگی و موردی 
اجرا می کند. موضع عملیاتی این بانک )خرید یا فروش از طریق 
ابزارهای موجود( بر اساس پیش بینی وضعیت نقدینگی در بازار 
بین بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین بانکی حول 
نرخ هدف، از طریق انتشار اطلاعیه در سامانه بازار بین بانکی 
اعلام می شــود. متعاقب اطلاعیه مزبور، بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی می توانند در راستای مدیریت نقدینگی خود 
در بازار بین بانکی، نسبت به ارسال سفارش ها تا مهلت تعیین شده 

از طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند. 
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی می توانند در روزهای 
شنبه تا چهارشنبه از اعتبارگیری قاعده مند )دریافت اعتبار با وثیقه 
از بانک مرکزی( مشروط به در اختیار داشتن اوراق مالی اسلامی 
 دولتی و در قالب توافق بازخرید با نرخ ســقف دالان نرخ سود

 )۲۲ درصد( استفاده کنند.

چرایی عملیات بازار بین بانکی
۱- درک رابطه متغیرهای پولی با یکدیگر اکیداً نیازمند عنایت 
به تفاوت میان پول بانک مرکزی و پول بانکهاست. پول بانک 

مرکزی، همان مانده حساب جاری بانکها نزد بانک مرکزی )ذخایر( 
است و پول بانکها، سپرده های بخش غیردولتی نزد بانکهاست.

۲- در بــازار بین بانکی ریالی صرفاً ذخایر بانک ها با یکدیگر 

مبادله می شود. به این معنا که در پایان هر روز کاری به دلیل 
مبادله اشــخاص با یکدیگر و به تبع آن انتقال ســپرده های 
اشخاص از برخی بانک ها به بانک های دیگر، ذخایر نیز متناسباً 

میان بانک ها جابه جا می شــود کــه در نتیجه آن، بانک های 
)خالص( گیرنده ذخایر، دارای مازاد و بانک های )خالص( دهنده 
ذخایر، دچار کسری شده و لذا در بازار بین بانکی ریالی این ذخایر 
بین بانک ها مبادله شده و مانع از تسویه کسری ذخایر از طریق 

اضافه برداشت بانکها از منابع بانک مرکزی می شود.
۳- در برخی روزهای کاری به دلیل انتقال )ناگزیر( ذخایر از 
حساب جاری بانک ها به حساب های دولتی )پرداخت مالیات، 
قبوض، عوارض و نظایر آن توســط اشــخاص( و یا به سایر 
حساب های نزد بانک مرکزی )نظیر تودیع سپرده قانونی توسط 
بانک ها(، بازار ذخایر )بازار بین بانکی ریالی( با کســری مواجه 
می شود که نتیجه آن بروز اضافه برداشت بانک ها از منابع بانک 

مرکزی است. 
۴- عملیات اجرایی سیاست پولی و به صورت خاص عملیات 
بازار باز مقوله ای است که صرفاً  کسری ذخایر ایجادشده در بازار 
بین بانکی ریالی )اضافه برداشت های در طول روز( را وثیقه محور 
می نماید که نتیجه آن صرفاً تبدیل بدهی های غیر وثیقه ای 
بانک ها به بانک مرکزی )اضافه برداشــت ها( به بدهی های 
وثیقه محور )بدهی در قبال اخذ وثیقه اوراق( اســت. بر همین 
اســاس، افزایش حجم پذیرش ریپوهای دریافتی بانک ها از 
طریق عملیات بازار باز به هیچ وجه به معنای تزریق ذخایر نبوده 
و بانک مرکزی صرفاً با وثیقه محور نمودن تعامل اعتباری میان 
این بانک با شبکه بانکی به دنبال افزایش کیفیت ترازنامه بانک 

مرکزی به عنوان سیاست گذار پولی کشور است.

بانک مرکزی منتشر کرد؛

 بانک سپه بیش از 176 هزار میلیارد ریال گزارش عملیات اجرایی سیاست پولی 
برای ساخت 43 هزار واحد مسکونی اختصاص داد

بانک سپه از ابتدای اجرای طرح »اقدام ملی 
مسکن« بیش از ۱76 هزار میلیارد ریال در 
قالب ۱00 پروژه برای بیش از ۴۳ هزار واحد 

مسکونی اختصاص داده است.
طرح »اقدام ملی مســکن« شامل ۳ بخش نهضت 
یک میلیون خانه در سال، تسهیلات بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی و تسهیلات کمک ودیعه مسکن است.

بانک سپه  در اجرای طرح »اقدام ملی مسکن« در سال 
جــاری، بیش از ۱76 هزار و 8۹۰ میلیارد ریال در قالب ۱۰۰ پروژه برای ۴۳ هزار و ۳78 واحد 

مسکونی اختصاص داده است.
این بانک از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه ۱۴۰۱، مبلغ یکهزار و ۴۴۲ میلیارد و ۱۰ میلیون 
ریال در قالب تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی و مبلغ ۱۰ هزار و 87۹ میلیارد و 

۴6۱ میلیون ریال نیز در قالب تسهیلات کمک ودیعه مسکن پرداخت کرده است.
شایان ذکر است بانک سپه همواره در اجرای طرح های حمایتی دولت از اقشار کم برخوردار 

جامعه پیشگام بوده است.

امکان خرید خودرو، سکه، شمش طلا و... در بورس 
کالا از طریق » حساب های بانک ملی ایران«

با فراهم شــدن امکان خرید از طریق بورس کالا برای هموطنان گرامی، 
متقاضیان می توانند از طریق حساب های خود در »بانک ملی ایران« نسبت 

به این امر اقدام کنند.
برای رفاه حال شــهروندان، سریع ترین امکانات به منظور ثبت حساب وکالتی بابت خرید 
اشخاص از »سامانه معاملاتی بورس کالا« در بانک ملی ایران ایجاد شده و همه عزیزان می 
توانند با یک بار مراجعه به هریک از شعب این بانک در سرتاسر کشور، ضمن دریافت مشاوره و 
راهنمایی، با وکالتی نمودن »حساب فعلی خود« یا »افتتاح حساب جدید«، امکان استفاده از سامانه 

معاملاتی بورس کالا را برای خود فراهم نمایند .

 38 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی 
بانک توسعه تعاون به بانوان 

رییس هیات مدیره بانک توســعه تعاون از 
پرداخت ۳۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات به 
بانوان طی 9 ماهه ابتدایی سال جاری خبر داد. 
سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
ضمن تبریک میلاد حضرت فاطمه زهرا و روز زن اظهار 
داشت: نقش بانوان در عرصه های اجتماعی و اقتصادی 

کشور قابل ملاحظه است.
وی افزود: بانک توسعه تعاون طی ۹ ماهه ابتدایی سال 

جاری ۳8 هزار میلیارد ریال تسهیلات به بانوان پرداخت نموده است که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته 7۴ درصد رشد ایجاد شده است.

رشد 89 درصدی تسهیلات پرداختی پست بانک ایران 
در 9 ماهه گذشته 

بر اساس آخرین گزارش عملکرد منتشره پست بانک ایران، مبلغ  تسهیلات 
پرداخت شده بانک در 9 ماهه گذشته سال جاری نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل، ۸9 درصد رشد داشته است و از رقم ۳/۱۴۴ هزار میلیارد ریال به 

9/272 هزار میلیارد ریال رسیده است. 
بر اساس این آمار، تعداد تسهیلات پرداخت شده بانک نیز در این بازه زمانی نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته، از ۲۱۱ هزار و 6۳5 فقره به ۲7۰ هزار و ۹۲6 فقره افزایش یافته است که 

رشد ۲8 درصدی را رقم زده است.
 بر اساس این گزارش، پست بانک ایران در این بازه زمانی، ۲۲5 هزار و ۱۴۱ فقره تسهیلات 
به مبلغ 7/۱67 هزار میلیارد ریال به حوزه خدمات و فناوری اطلاعات پرداخت کرده است و در 
این مدت، بخش های بازرگانی و کشاورزی ۳7 هزار و 78۰ فقره تسهیلات، به مبلغ ۳/7۳ هزار 

میلیارد ریال دریافت کرده اند.
همچنین در ۹ ماهه گذشــته، پست بانک ایران به بخش های صنعت و معدن و مسکن و 

ساختمان به ترتیب 8/۲6 و 5/۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است.
 

فعالیت صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات 
بانک شهر آغاز خواهد شد 

مستغلات  و  املاک  سرمایه گذاری  صندوق 
بانک شــهر با صدور مجوز از سوی بانک 

مرکزی فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.
باتوجه به صدور مجوز از بانک مرکزی فعالیت صندوق 
املاک و مســتغلات بانک شهر طی روزهای آینده به 

صورت رسمی آغاز خواهد شد.
صندوق  املاک و مســتغلات بانک شهر به سرمایه 
گذاران کمک می کند تا بتوانند واحدهای سرمایه گذاری 

این صندوق را خریداری کرده و به جای خرید یک ملک به صورت مستقل، به صورت مشارکتی 
در بخش املاک فعالیت و سود دریافت کنند.سرمایه گذاری در صندوق های  املاک و مستغلات 
بانک شهر علاوه بر بازدهی مناسب ریسک کمتری را متوجه دارندگان واحدهای سرمایه گذار 
می کند.این گزارش می افزاید، واگذاری املاک مازاد بانک شهر یکی از مهم ترین دستاوردهای 
راه اندازی این صندوق برای بانک است. استفاده از ظرفیت نهادها و ابزارهای بازار سرمایه جهت 
واگذاری بهینه املاک بانک، ایجاد ارزش افزوده اقتصادی و تحقق سود مناسب نیز از مزایای 
تأسیس صندوق املاک و مستغلات بانک شهر است.شایان ذکر است، تحقق آثار مالی این 
موضوع برای بانک شهر منوط به تأسیس و فعالیت صندوق مذکور می باشد که مراحل متعاقب 
آن در جریان پیگیری می باشد که به محض تحقق به استحضار سهامداران محترم خواهد رسید. 

 فراهم شدن امکان ثبت نام در پیش فروش سایپا
 از طریق بانک ملت

امــکان ثبت نــام در طــرح پیش فروش 
محصولات گروه خودرو ســازی ســایپا با 
استفاده از حســاب وکالتی برای دارندگان 

حساب در بانک ملت فراهم شد.
از این پس دارندگان حساب نزد بانک ملت نیز می توانند 
برای ثبت نام در طرح های پیش فروش محصولات سایپا 
از جمله پیش فروش عادی و قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، نسبت به معرفی حساب وکالتی نزد 

بانک ملت اقدام کنند.پیش فروش جدید محصولات سایپا از پنجشنبه ۲۲ دی ماه ۱۴۰۱ آغاز 
شده است.

اخبار کوتاه 

عضو هیات عامل بانک مســکن در میز 
خدمت یزد اظهار داشت: تاکنون بیش از 
200 هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن 
به ارزش 6۸00 میلیــارد ریال از منابع 

داخلی بانک انعقاد قرار داد شده است. 
میز ارتباطات مردمی بانک مسکن با حضور علی 
کشاورز عضو هیات عامل و معاون مدیرعامل در 
امور شعب و بازاریابی و سعیدرضا کوهی رئیس دایره 

اعتبارات همزمان با سفر رئیس جمهور محترم به استان یزد برپا شد.علی کشاورز در حاشیه این میز خدمت در 
گفتگو با خبرنگار هیبنا گفت: به دستور و تاکید سرپرست بانک علی عسکری و همزمان با سفر رئیس جمهور 
محترم و هیات دولت به استان یزد، به اتفاق رئیس اداره کل اعتبارات بانک مسکن در میز ارتباطات مردمی در 
خدمت مردم دیار قنات و قنوت و قناعت یزد خواهیم بود.عضو هیات عامل بانک مسکن در ادامه اظهار داشت: 
میز خدمت یا میز ارتباطات مردمی دارای دو رویکرد است، رویکرد اول گذشته نگر است که باید اقدامات انجام 
شده در میز خدمت قبلی بررسی و پیگیری شود و دوم آنکه باید مشکلات استان را با رویکرد خلاقانه در حل 
مسائل برطرف کرد.کشاورز افزود: در جریان برپایی میز ارتباطات مردمی آمادگی داریم چنانچه پروژه ای از طرح 
مسکن مهر باقیمانده است و یا در محله فروش اقساطی دچار چالش است، مشکل آن را رفع کنیم. همچنین 
چنانچه پروژه طرح نهضت ملی مسکن در مرحله انعقاد قرارداد است آمادگی داریم در راستای اقدامات دولت 
محترم مبنی بر تسهیل سازی انعقاد قرارداد گام برداریم زیرا که بانک مسکن در دوره های مختلف از بهترین 
و قوی ترین بانک ها در پیشبرد اهداف دولت در طرح های مختلف مسکن بوده است.عضو هیات عامل بانک 
مسکن در میز ارتباطات مردمی استان یزد اظهار داشت: تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار واحد طرح نهضت ملی 
مسکن به ارزش 68۰۰ میلیارد ریال از منابع داخلی بانک انعقاد قرار داد شده است که نشان از عزم جدی 

کارکنان این بانک در اجرای این طرح عظیم ملی دارد.

کارگران گفت:  بانک رفــاه  مدیرعامل 
امروز کشور در جنگ اقتصادی قرار دارد 
ظالمانه  با تحریم های  و سال هاســت 
دست به گریبان است. برای اینکه بتوانیم 
دشمن را در دســتیابی به اهداف شوم 
خود شکست دهیم، باید بیش از گذشته 
به ســمت ارزش آفرینی، گروه سازی و 
هم افزایی در نظام اقتصادی حرکت کنیم.

 دکتر اسماعیل للـه گانی در نشست مشترک با مدیران عامل شرکت های تابعه بانک رفاه کارگران، با بیان 
این مطلب افزود: بانک ها باید در خط مقدم خدمت رسانی به مردم قرار گیرند و در راستای پیشبرد اهداف 
توسعه ای به منظور حفظ استقلال اقتصادی کشور، باید اقدامات در راستای ارزش آفرینی توسعه پیدا کند و 

حمایت ها از تولید ملی افزایش پیدا کند. 
وی به ضرورت خروج بانک ها از بنگاه  داری اشــاره کرد و گفت: بانک رفاه کارگران هیچ گاه علاقه ای به 
بنگاه داری نداشته است و اگر در گذشته نیز به واسطه برخی تکالیف حضور مختصری در بخش سهام داری 
تعدادی از شرکت ها داشته است، در سال های اخیر و در راستای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 
با جدیت تمام، به ســمت فروش این سهام حرکت کرده ایم. دکتر للـــه گانی از کارگران، بازنشستگان و 
مستمری بگیران تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی به عنوان صاحبان اصلی و ولی نعمتان بانک رفاه 
کارگران نام برد و بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات و سرویس دهی مناسب به آنان تاکید کرد و گفت: بر پایه 
رویکرد »مشتری محوری« باید خدمات بانک رفاه به مشتریان به ویژه این عزیزان به شکل روزافزونی توسعه 
پیدا کند. وی در پایان گفت: بانک رفاه در سال گذشته به واسطه توسعه اقدامات و خدمات خود موفق شد در 
رتبه بندی 5۰۰ شرکت برتر کشور رتبه ۱۱ و در بین بانک ها رتبه سوم را به خود اختصاص دهد و امیدواریم 

اقدامات توسعه ای سال جاری منجر به بهبود این مهم در رتبه بندی ۱۴۰۱ شود. 

 انعقاد قرارداد بیش از ۲۰۰ هزار واحد 
طرح نهضت ملی با منابع داخلی بانک مسکن 

بانک ها باید در خط مقدم خدمت رسانی 
به مردم قرار گیرند

بــا امضــای تفاهم نامــه بیــن بانک 
قرض الحسنه مهر ایران و صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، 
22هزار فقره وام قرض الحسنه به جامعه 

هدف این صندوق پرداخت خواهد شد.
 با حضور »بیت الله برقراری« مدیرعامل صندوق 
بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و عشایر و 
»حمیدرضا توسلی« عضو هیأت مدیره، دکتر »رضا 

قرائی پور« مدیر امور برنامه ریزی و توســعه و »رضا رمضانی« رئیس شعبه مستقل مرکزی طالقانی بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، تفاهم نامه همکاری بین ۲ مجموعه به امضا رسید.

بر اساس این تفاهم نامه بانک قرض الحسنه مهر ایران در چارچوب طرح حمایتی و ضمن هم افزایی با منابع 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، به معرفی شدگان از سوی صندوق وام قرض الحسنه 

پرداخت می کند.
کارمزد وام هایی که بانک قرض الحسنه مهر ایران پرداخت می کند، ۲ درصد و دوره بازپرداخت آن نیز ۳6 ماه 

است. مجموع وام های پرداخت شده نیز ۹6۰ میلیارد ریال خواهد بود.
توسلی در جلسه امضای این تفاهم نامه گفت: امیدوارم بتوانیم در تعامل با صندوق نتیجه ای را رقم بزنیم که 

برکت آن در این تفاهم نامه در سطح کشور محسوس باشد.
وی اظهار داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران جایگاه خاصی در شبکه بانکی دارد. هم نگاه دولت به این 

بانک خاص و ویژه است و هم فرهنگ قرض الحسنه در جامعه ما ریشه دار و پایدار است. 
عضو هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: قرض الحسنه مصداقی از رویکرد اسلامی است که 
می توانیم در تعاملات خود به کار گیریم. امیدوارم بتوانیم تعاملات گسترده تری را نیز با صندوق بیمه اجتماعی 

کشاورزان، روستاییان و عشایر داشته باشیم.

 چتر قرض الحسنه بر سر روستاییان
 و عشایر گسترده شد

خدمات  دفتر  داروی  گروه  رئیس 
سلامت  بیمه  سازمان  تخصصی 
ایران، با اعلام الزام پوشش مالی 
داروهای بیمــاران SMA از محل 
خاص  بیماران  صندوق  اعتبارات 
و صعب العلاج و البته با شــرایط 
تعیین شده، در عین حال جزییات 
خدمات دارویی ارائه شده به این 

بیماران را توضیح داد.
دکتر نوشین جزایری رئیس گروه داروی 

دفتر خدمات تخصصی ســازمان بیمه ســلامت ایران درباره آخرین خدمات 
 ،SMA دارویــی صندوق بیماران خاص و صعب العلاج به بیماران مبتلا به
گفت: اساس نامه بیماران خاص و صعب العلاج مصوب هیات وزیران در اواخر 
شهریورماه ابلاغ شد و پس از آن مبتنی بر بسته خدمت ابلاغی معاونت درمان 
وزارت بهداشت، سازمان بیمه سلامت ایران اقدام به پوشش مازاد هزینه های دارو 

و خدمات بیماران خاص و صعب العلاج کرد.
رئیس گروه داروی دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره 
به اینکه بیماری SMA نیز در لیست بیماری های مورد حمایت صندوق بیماران 
خاص و صعب العلاج قرار دارد، اظهار کرد: الزام پوشش داروهای این بیماران از 
محل اعتبارات صندوق با شرایط تعیین شده، طی ابلاغ وزیر بهداشت به سازمان 

بیمه سلامت اعلام شد که این امر نشان 
دهنده اهمیت بیمــاری و همچنین لزوم 

حمایت مالی از بیماران SMA است.
رئیس گروه داروی دفتر خدمات تخصصی 
سازمان بیمه سلامت ایران با بیان اینکه 
داروهــای بیمــاران SMA به صورت 
رایگان در اختیار آنها قرار می گیرد، تصریح 
کرد: اسامی بیماران حائز شرایط تعیین شده 
توسط معاونت درمان وزارت بهداشت و با 
هماهنگی ســازمان غذا و دارو به سازمان 
بیمه ســلامت ایران ارسال شد و سازمان این بیماران را جهت دریافت دارو در 

سامانه های الکترونیک خود نشان دار کرده است. 
تاکنون بالغ بر ۲۰۰ بیمار SMA داروهای خود را براساس شرایط ابلاغی از 

سوی معاونت درمان وزارت بهداشت دریافت کردند.
جزایری رئیس گروه داروی دفتر خدمات تخصصی ســازمان بیمه سلامت 
ایران ادامه داد: همچنین داروخانه ها و مراکز بیمارستانی که این داروها را ارائه 
می دهند و نیز پزشکان تجویز کننده این داروها، توسط وزارت بهداشت تعیین 
و به سازمان بیمه سلامت اعلام شده است. امیدواریم با این ساز و کار تعیین 
 شده فرآیند پوشش داروهای بیماران SMA موجب ارتقاء سطح سلامت این

 بیماران شود.

مهلت ثبت نام اینترنتی »بیمه تکمیلی 
عمر و حادثه صبا« برای بازنشستگان 
کشــوری که پیــش از ایــن و یک 
 مرتبه تمدید شــده بود، روز یکشنبه 

)2۵ دی ماه( به پایان می رسد.
محمود مرتضایی فرد،  مدیرکل امور فرهنگی 
و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری درباره 
جزئیات این طرح گفت: طرح بیمه تکمیلی عمر 
و حادثه صبا که با مشارکت شرکت بیمه ملت 
ارائه می شود از جمله طرح های بیمه ای صندوق 

بازنشستگی کشوری است که برای تمامی بازنشستگان و وظیفه بگیران تحت 
پوشش این صندوق که خالص حقوق دریافتی آنها بیش از ۱.5 میلیون تومان 

باشد، قابل اجراست.
ثبت نام این طرح به صورت اینترنتی از طریق درگاه خدمات الکترونیک صندوق 
بازنشستگی به نشانی sabasrm.ir  و در قالب سه پوشش طلایی، نقره ای و 
برنزی برای متقاضیان قابل انجام است. حق بیمه ای که از حقوق بازنشستگان 
متقاضی به صورت ماهانه و برای هر فرد بیمه شــده کسر می شود به ترتیب 
برای طرح طلایی 55هزار تومان، نقره ای ۳۳هزار تومان و برای طرح برنزی نیز 

۲۲هزار تومان به صورت ماهانه خواهد بود.
به گفته مرتضایی فرد، در طرح طلایی،  پوشش غرامت فوت به علت غیرحادثه 

5۰ میلیون تومان و برای غرامت فوت به علت 
حادثه ۱۰۰ میلیون تومان است. همچنین غرامت 
روزانه بستری در مراکز درمانی مجاز در اثر حادثه 

۱۰۰ هزار تومان تعیین شده است.  
در طــرح نقره ای نیز پوشــش غرامت فوت 
به علت غیرحادثه ۳۰ میلیــون تومان و برای 
غرامت فوت به علت حادثه 6۰ میلیون تومان 
است و غرامت روزانه بستری در مراکز درمانی 
 مجاز در اثر حادثه نیــز 75 هزار تومان تعیین

 شده است.
همچنین در طرح برنزی بیمه تکمیلی عمر و حادثه صبا پوشش غرامت فوت 
به علت غیرحادثه ۲۰ میلیون تومــان و برای غرامت فوت به علت حادثه ۴۰ 
میلیون تومان بوده و غرامت روزانه بســتری درمراکز درمانی مجاز در اثرحادثه 

5۰ هزار تومان است.
مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به 
اینکه در این طرح، پوشش بیمه آتش سوزی شامل آتش سوزی، صاعقه، انفجار، 
سیل و زلزله برای بیمه شده اصلی به صورت رایگان فعال خواهد شد گفت: این 
پوشش ها برای ساختمان و تاسیسات و اثاثیه و دکور منزل در طرح های سه گانه 
 طلایی، نقره ای و برنزی به ترتیب ۱۰۰، 6۰ و ۴۰ میلیون تومان تعیین شــده

 است.

 SMA پوشش مشروط داروهای 
از سوی بیمه سلامت 

 اتمام مهلت ثبت نام بیمه تکمیلی
 و عمر بازنشستگان کشوری فردا

دبیر کانون بانک و موسسات اعتباری 
خصوصی گفت: بخشنامه حذف ضامن 
برای دریافت وام خرد به بانک ها ابلاغ 

نشده است.
محمد رضا جمشــیدی درباره حذف ضامن از 
تسهیلات خرد بانکی گفت: هر شخصی برای 
بازپرداخت تســهیلاتی کــه از بانک می گیرد 
بایــد ضامن معرفی کند و بانک ها برای وصول 
اطمینان به اینکه بتوانند این قرض الحسنه ای 
کــه پرداخت می کنند به موقــع بازپرداخت آن 

صورت بگیرد از ضامن استفاده می کنند و تاکنون هم بخشنامه حذف ضامن برای 
دریافت تسهیلات وام به بانک ها ابلاغ نشده است.وی همچنین درباره جایگزین 
اعتبار سنجی برای بازپرداخت تسهیلات گفت: اعتبار سنجی یک بررسی است و 

هرگز نمی تواند این اعتبار سنجی تضمینی برای 
بازپرداخت تسهیلات شود.

جمشــیدی همچنین اضافه کرد: طبق اعتبار 
سنجی در صورتیکه وام گیرنده توان بازپرداخت 
وام را داشته باشــد در این صورت ممکن است 
بانک ها وثیقه نگیرند و به همــان قرارداد لازم 
الاجرایی که بین مشتری و بانک منعقد می شود، 
اکتفا کنند و حتی برای تســهیلات درشت هم 
بر اساس اعتبار ســنجی می توان از وام گیرنده 
وثیقه ای در خواست نکرد.دبیر کانون بانک ها و 
موسسات اعتباری خصوصی در پایان نیز گفت: در صورتیکه متقاضی بتواند گواهی 
کسر از حقوق به بانک ارائه دهد در آن صورت هم دیگر نیازی به ضامن نیست و 

در صورت بدهی شخص از حقوقش کسر خواهد شد.

مدرســه سه کلاسه شــهدای بانک 
صادرات ایران باهمت ســتاد خیرین 
مدرسه ســاز  این بانک درروســتای 
محروم ســرتل بهرام بیگی از توابع 
شهرستان مارگون در استان کهگیلویه 

و بویراحمد افتتاح شد.
اهتمام ویژه به احداث مدارس و اماکن آموزشی 
و فرهنگی با هدفکمک به رشد و توسعه آموزشی 
در مناطق محروم کشــور از جمله رسالت های 
اجتماعی بانکصادرات ایران طی سالیان گذشته 

است که این ماموریت همچنان به همت ستاد خیرین مدرسه سازبانک صادرات 
ایران منجر به احداث نزدیک به 5۰ مدرســه در محروم ترین نقاط روســتایی 
وعشایری کشــور شده و در همین راستا، مدرســه سه کلاسه شهدای بانک 

صادرات ایران در روستایســرتل بهرام بیگی از 
توابع شهرستان مارگون در استان کهگیلویه و 

بویر احمد افتتاح شد.
این مراسم با حضور جلیل رهنما مدیرشعباستان، 
حمداله عظیمی ماسوله دبیر ستاد خیرین مدرسه 
ســاز بانک صادرات ایران و جاهدکوچک کپور 
چالی از پیشکســوتان و مسئولین ستاد اقتصاد 
مقاومتی و همچنین جمعی ازمسئولان استانی 
برگزار شد. این مدرســه در زمینی به مساحت 
5۰۰ متر وزیربنای ساختمان آموزشی ۱۱۱ متر 
مربع، با اعتباری بالغ بر ۱۴ میلیارد ریال، هفتم تیرماه۱۴۰۱ کلنگ زنی شــد و 
با پیگیری های مجدانه بانک صادرات اســتان و اداره کل نوسازیمدارس استان 

کهگیلویه و بویراحمد طی مدت شش ماه با بهترین کیفیت به بهره برداریرسید.

دبیر کانون بانک های خصوصی: در استان کهگیلویه و بویراحمد صورت گرفت؛

حذف ضامن از وام های خرد ابلاغ نشده است  افتتاح مدرسه سه کلاسه شهدای بانک صادرات ایران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان 

ساری منطقه سه
برابــر رأی شــماره 140160310457003260 مورخــه 1401/10/10 کــه در هیــأت موضوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی منطقــه ســه ســاری تصرفــات مالکانــه خانــم زهــرا پیــروز فــر فرزنــد علــی 
مــدد بــه شــماره ملــی 4609240521 بشــماره پرونــده 453-1400 نســبت بــه ششــدانگ 
عرصــه و اعیــان یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 331 ) ســیصد و ســی و 
یــک متــر( مترمربــع قســمتی از پــاک شــماره 3390 اصلــی واقــع در بخش 1 ثبت ســاری 
خریــداری مــع الواســطه از مالــک رســمی بــا کســر ســهم وقــف محــرز گردیــده اســت. لــذا 
بــه منظــور اطــاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و 
پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را 
بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد، بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عدم 

وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/08

فریبرز یوسفیان حمیدی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 3 9992

بررسی نوســان پول های ملی جهان در سال 2022 نشان داد 
۱6 پول ملی مثل پزو آرژانتین و لیر ترکیه افت ارزش بیشتری را 

نسبت به ریال ایران در این سال تجربه کرده اند. 
استیو هانکه، استاد اقتصاد دانشگاه جان هاپکینز با بررسی نوسانات پول های ملی 
جهان در سال میلادی گذشته ۲۰ پول ملی را که در این سال با بیشترین کاهش 

ارزش مواجه شده اند معرفی کرده است.
برخلاف تبلیغات منفی علیه ریال ایران در فضای مجازی، رده بندی ارائه شده از 
سوی این استاد شناخته شده اقتصاد آمریکا نشان می دهد پول های ملی بسیاری 
هستند که شرایط نامســاعدتری را نسبت به ریال ایران در سال ۲۰۲۲ تجربه 

کرده اند.
در واقع ۱6 پول ملی در این ســال افت ارزش بیشتری را نسبت به ریال ایران 
تجربه کرده اند که در این بین ارزهای نسبتا معتبری مثل پزو آرژانتین، پوند مصر و 
لیر ترکیه قرار دارند. ریال ایران از نظر میزان کاهش ارزش خود در جایگاه هفدهم 

جهان قرار گرفته است.

دلار زیمبابوه در رتبه نخست جهان از نظر کاهش ارزش در برابر دلار آمریکا 
طی ســال ۲۰۲۲ قرار داشته است. ارزش این پول طی یک سال 77.78 درصد 
کاهش یافته و ارزش برابری هر دلار آمریکا در پایان این ســال به ۹۰۰۰ دلار 
زیمبابوه رسیده ست. در ابتدای سال ۲۰۲۲ هر دلار آمریکا در برابر ۴۰5۰ دلار 

زیمبابوه معامله می شد.
بولیــوار ونزوئلا جایگاه دوم جهــان را از این نظر به خــود اختصاص داده و 
7۲.6۲ درصد از ارزش خود را در برابر دلار آمریکا طی سال ۲۰۲۲ از دست داده 
است. هر دلار آمریکا در پایان سال ۲۰۲۲ در برابر ۱7.8۲ بولیوار معامله شده است.

پول ملی کوبا که پزو نام دارد از نظر میزان کاهش ارزش در رتبه سوم جهان قرار 
داشته و افت 58.۳8 درصدی ارزش خود را در این سال تجربه کرده است. ارزش 

هر دلار آمریکا به ۱7۳ پزوی کوبا در پایان سال ۲۰۲۲ رسیده است.
پول های ملی سریلانکا با نام روپیه و سیرالئون با نام لئون نیز به ترتیب ۴۹ درصد 
و ۴6.۴ درصد از ارزش خود را طی ســال ۲۰۲۲ از دســت داده اند و در رتبه های 

چهارم و پنجم جهان از این نظر قرار گرفته اند.

پوند سوریه با افت ۴۴.۴۹ درصدی ارزش خود در برابر دلار ششمین پول بی ثبات 
دنیا در سال ۲۰۲۲ بوده است.

آرژانتین با اقتصادی بزرگ تر از اقتصاد ایران رتبه هفتم جهان در کاهش ارزش 
پول ملی خود را کسب کرده است. ارزش هر دلار آمریکا در پایان سال ۲۰۲۲ برابر 
با ۳۴6 پزوی آرژانتین بوده است که بدین ترتیب شاهد آب رفتن ۳۹.88 درصدی 

قدرت پزو در این سال بوده ایم.کدی یا پول ملی غنا، پول ملی مصر با نام پوند و 
کیپ به عنوان پول ملی لائوس رتبه های هشتم تا دهم را از این نظر داشته اند.

اوکراین که با حمله روســیه در ســال ۲۰۲۲ مواجه شده است شاهد کاهش 
۳۳.۰5 درصــدی ارزش پول ملی خود با نام گریونا بوده و در رتبه ۱۳ جهان از 

این نظر قرار گرفته است.
ترکیه با اقتصادی تقریباً دو برابر اقتصاد ایران پانزدهمین کشور جهان از نظر 
کاهش ارزش پول ملی خود در ســال ۲۰۲۲ بوده است. ارزش لیر در این سال 
۲8.8۹ درصد کاهش یافته و هر دلار در برابر ۱8.7۱ لیر در پایان ســال ۲۰۲۲ 

معامله شده است.
بر اساس این گزارش ارزش ریال ایران در سال ۲۰۲۲ نیز ۲7.8 درصد کاهش 
یافته و هر دلار آمریکا در برابر ۴۱۰ هزار ریال در پایان این سال معامله شده است. 
بدین ترتیب ریال ایران از نظر میزان کاهش ارزش در رتبه ۱7 جهان قرار گرفته 
اســت. روپیه پاکستان نیز ۲۱.۹ درصد از ارزش خود را طی سال ۲۰۲۲ از دست 

داده است و رتبه ۱۹ جهان را از این نظر داشته است.

ریزش کمتر ارزش ریال ایران در مقایسه با 16 پول ملی


